
REPUBLICA DEL ECUADOR Alza, ] ocho 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION N*RL 4103 

GERMAN CARRION A., 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

En ejercicio de sus atribuciones legales, y, 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Escritura Pública de 8 de mayo de 
1.978, celebrada ante el Notario Público Quínto del Cantón 
Quito, se ha procedido a aumentar el capital y a reformar - 
los estatutos de la compañía "SERVICIOS INDUSTRIALES DE CO- 
MIDAS Y BEBIDAS CATERING C. LTDA."; 

QUE el señor José Federico Pérez Intriago, en 
su calidad de Gerente de la compañía "SERVICIOS INDUSTRIALES DE 
COMIDAS Y BEBIDAS CATERING C. LTDA.", debidamente autorizado 
ha comparecido a este Despacho para solicitar la aprobadfién 
del aumento de capital y la reforma de estatutos de la mencio 
nada compañía, a cuyo efecto ha presentado tres copias certi- 
ficadas de la Escritura Pública a que se refiere el conside- 
rando anterior; 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis de 
esta Superintendencia, mediante el Informe N*564, de 22 de ma 
yo de 1.978, ha comprobado que la suscripción y pago del capi 
tal social que se aumenta en la compañía "SERVICIOS INDUSTRIA 
LES DE COMIDAS Y BEBIDAS CATERING C. LTDA." se hae efectuado 
con observancia de las disposiciones legales pertinentes y de 
conformidaá con los términos constantes de la Escritura Públi 
ca de 8 de mayo de 1.978, otorgada ante el Notario Público - 
Quinto del Cantón Quito; 

QUE para el otorgamiento de la Escritura Pública 
antes mencionada, se han cumplido kodos los requisitos necesa 
rios para su validez; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la refor 
ma de estatutos de la compañía "SERVICIOS 

INDUSTRIALES DE COMIDAS Y BEBIDAS CATERING C, LTDA.", de con- 

formidad con los términos constantes de la Escritura Pública 
de 8 de mayo de 1.978, otorgada ante el Notario Público Quin- 
to del Cantón Quito; aumento de capital por la suma de TRES > 
MILLONES MOVECILATOD CINCUENTA MIL USUCPEE (5/.3'950.000,00), 

con lo cual asciende a la cantiúáad de CUATRO MILLONES DE SU- 
CRES (S/.4'000.000,00), divididá en cuatro mil (4.000) parti 
vipaciones de UN MIL SUCRES (S/.1.000,00) de valor cada una. 

ARTICULO SEGUNDO: DISPONER que un extracto de la Escritura 
Pública de 8 de mayo de 1,9783, que será 

elaborado en esta Superintendencia, se publique, por una so- 

 



—A9d- 

REPUBLICA DEL ECUADOR Ag, 1 UL 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
_—— - 2 . 

la vez, en uno de los diarios de mayor circulación en la 

ciudad de Quito. Un ejemplar Íntegro úáel diario en el - 
que se cumpla esta formalidad deberá ser entregado a es- 
te Despacho para su archivo. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el señor Notario Público 
Quinto del Cantón Quito anote al mar- 

gen de la matriz de la Escritura Pública de aumento de ca 
pítal y reforma de estatutos de la compañía "SERVICIOS IN 
DUSTRIALES DE COMIDAS Y BEBIDAS CATERING C. LTDA." otorga 

da en esa Notaría, el 8 de mayo de 1.978, que se la aprue 
ba en virtud de la presente Resolución. El señor Notario 
sentará razón del cumplimiento de esta anotación marginal. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el señor Notario Público 
Quinto del Cantón Quito anote al margen 

de la matriz de la Escritura Pública de constitución de la 
compañía "SERVICIOS INDUSTRIALES DE COMIDAS Y BEBIDAS CATE 

RINS C. LTDA.” otorgada ene esa Notaría, el 23 de octubre 
de 1.973, que la mencionada compañía, mediante Escritura - 
Pública de 8 de mayo de 1.978, otorgada en esa misma Notaría, 
ha procedido a aumentar su capital y a reférmar sus estatu- 
tos, actos que son aprobados en virtud de la presente Reso- 
lución. El señor Notario sentará razón del cumplimiento de 
esta anotación marginal. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que en el Registro Mercantil del 
Cantón Quito se anote al margen de la ins 

cripción de la Escritura Pública de constitución de la compa 
ñtá "SERVICIOS INDUSTRIALES DE COMIDAS Y BEBIDAS CATERING C. 

LTDA." otorgada ante el Notario Público Quinto del Cantón Qui 
to, el 23 de octubre de 1.973; que la mencionada compañía me 
diante Escritura Pública otorgada ante el mismo señor Nota- 
rio, el 8 de mayo de 1.978, ha procedido a aumentar su capi 
tal y a reformar sus estatutos, actos que son aprobados en 
virtud de la presente Resolución, Se sentarár razón del cum 
plímiento de esta anotación marginal. 

ARTICULO SEXTO.- ' DISPONER que en el Registro Mercantil del 
Cantón Quito se inscriba la Escritura Pú- 

blica de aumento de capítal y reforma de estatutos de la com 
pañía "SERVICIOS INDUSTRIALES DE COMIDAS Y BEBIDAS CATERING 

C. LTDA.” otorgada ante el Notario Público Quinto del Cantón 
en referencia, el 8 de mayo de 1,978, junto con la presente 
Resolución. Se archivará la segunda copia de dicha Escritura 
y se devolverán las restantes con la razón de la inscripción 
que se ordena. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superin 
tendencia de Compañías, en Quito, a 2 9 MAY 1978 

 



-_ 20 - 

REPUBLICA DEL ECUADOR Veude 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

Bes 
SUPERINTENDENTE Dal] COMPAÑIAS 

PROVEYO y firmó la Resolución anterior, referen 
te al aumento de capital y reforma de estatutos de la cox- 
pañía "SERVICIOS IMDLUSTRIALES DE COMIDAS Y BEBIDAS CATERING 

C. LFDA.*, el señor úoctor Germán Carrión A., Superintenden 
te de Compañías, en Quito, a CERTIFICO.- 

2 9 MAY 1978 

Siblbrbr], 
—Di-Enfique Cowo /8arona 
/ SECRETARIO GENERAL 

RUN, 
26-V-78 

  

 


